AUDIENCIA

ODIA

<online>



O Dia Online

A versao online do Jornal O DIA, um dos mais respeitados veiculos do Rio de Janeiro,
foi criada em 12 de novembro de 1996. Atualizado em tempo real, € uma fonte

completa de noticias com conteudo nas mais diversas areas como Rio, Diversao e
Esportes.

Em 2011, formou uma parceria com o |G, um dos maiores portais de noticias do Pais e
ampliou ainda mais o seu noticiario com informacdes do Brasil e do Mundo.

O DIA

<online>




Nossos Numeros

74 Milhoes de Page Views
5 ,4 Paginas por Visita

08:15 Duracqo MeciSiSSEu, 5’ 5 Milhdes de Visitantes Unicos

14 Milhoes de Visitas

Afinidade com usuarios do RJ muito superior a concorréncia.
7 em cada 10 Visitantes Unicos do RJ que leem Jornais Online, acessam O Dia

O DIA

Fonte: Google Analytics e comScore — Janeiro de 2013
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Perfil de Distribuicao Geografica

Concentracao de visitas por Estado

Regiao de acesso - RJ

Zona Norte
Baixada 16%
Fluminense
25%
Suburbio
Central
Outros 19%
Municipios
8%
Suburbio
Leopoldina Zona Oeste
15% L

O Dia Online tem uma audiéncia predominantemente carioca. Se o mercado-alvo é

o Rio de Janeiro, anunciar no O Dia Online é uma 6tima oportunidade.

Fonte: Google Analytics — Janeiro de 2013, | - EGM - Estudos Marplan - 2012 - Janeiro a Dezembro 2012

e comScore — Janeiro de 2013

O DIA

<online>




Perfil Demografico

Faixa Etaria -

27%
L] D A
Classe Social 1% 10%
18% c
13% e
9%
2%
]
6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+ B
60%
Fundamental
Sexo Escolaridade 7%
Mulheres
43%
Hc;r;;ns Superior
° 53%

Fonte: Google Analytics — Janeiro de 2013 e | - EGM - Estudos Marplan - 2012 - Janeiro a Dezembro 2012 0 DIA
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CANAIS
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a d (VN [
Audiéncia
Pageviews Pageviews Pageviews Pageviews

Total Més /Dia /DU /FDS
75.098.236 2.422.524 2.697.873 1.630.895

M 36.682.322 1.183.301 1.311.604 814.429
FrY 5684947 280.160 308.028 200.037 BiGme
7224469 233.047 266573 136.662 * Rio
6.578.367 212205 234.720 147.476 3% » Diversio & Ty
3.128.227 100911 113465 64.816 g

Ataque Total
2.403.400 77.529 25023  13.832 Wi
2.046.203 66.007  77.504  32.952 .
2.023.715 65.281  73.149 42661 - B
[T 19001841 61350 75411  20.922 .
1720886 55512 60531  41.085 \ ® Diversdo & Tv
BBB 1.609.859 51931 59463  30.277 9% 50% Ataque Total
1.417.849 45737  50.053  35.797 ™ Brasil
854031 27549 30506  19.050 Galeria de Fotos
686.181  22.135  83.785  59.544 ¥ Mundo
684.160  22.070 24292  15.681 ¥ Economia
611.040 19711 22257  12.390 ¥ BBB
389.759 12573  13.737  9.226 ™ O Dia na Folia
361.892 11674  13.649 5995 * O Dia 24 Horas
246352  7.947 7.755 8.499 * Educacdo
139.405  4.497 3.631 3.000
125888  4.061 4.233 3.566
123754  3.992 4.568 2.352
97.361 3.141 3.087 3.294
71.319 2.301 2.540 1.612
40.684 1.312 1.339 1.236
21.340 688 750 511
10.768 347 13213 10.043

O DIA
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CANAL DIVERSAO E TV CANAL RIO

Canal destinado a noticias de cultura, Canal destinado a noticias da cidade do Rio
entretenimento, e lazer. de Janeiro.

Diversao & Tv
Rio

28 29
27

23

mAll Males m® All Females 20

m All Males  m All Females

14

12

6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+ 25-34 35-44 45-54 55+

O DIA

<online>

Fonte: comScore — Janeiro de 2013




CANAL DIA BAIXADA CANAL DIA NO ESTADO

Canal destinado a noticias sobre a Baixada Canal destinado a noticias do Estado do Rio
Fluminense de Janeiro.

0O Dia Baixada 0 Dia No Estado

m Al Males  m All Females
m All Males  m All Females

15

6-14 15-24  25-34  35-44  45-54 55+ 6-14 15-24  25-34 3544 4554 55+

Fonte: comScore — Janeiro de 2013 0 DIA

Os dados sem informacgdo nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa. <0n|_'ine>




ATAQUE MUNDO

Canal destinado a noticias de esportes. Possui 0s Canal com noticias gerais do mundo.
subcanais Botafogo, Flamengo, Fluminense e Vasco,
com noticias e informacoes de cada time.

Mundo

Ataque

26

= 23

m All Males = All Females

m Al Males  m All Females

19

13
7

7 m

6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

Fonte: comScore — Janeiro de 2013 0 DIA

Os dados sem informacgdo nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa. <0n|_'ine>




ECONOMIA GALERIA DE FOTOS

Canal destinado a noticias de economia do Brasil e Canal destinado a galerias de fotos do DIA

do mundo Online. Galerias
Economia

26 27 27 26 m All Males  m All Females
23 m All Males = All Females 5!
14
9
7
614 1524 2534 3544 4554  55¢ 6-14 1524 2534 3544 4554 55+

Fonte: comScore — Janeiro de 2013 0 DIA

Os dados sem informacgdo nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa. <0n|_'ine>




BRASIL

Canal com noticias gerais do Brasil

Brasil

28

m All Males  m All Females

p

30

21

10

O DIA 24 HORAS

Radar em tempo real sobre a cidade do Rio
de Janeiro

0 Dia 24 Horas

29
27

22

m All Males  m All Females

6-14

15-24

25-34

35-44

45-54

12

55+

6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

O DIA
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Fonte: comScore — Janeiro de 2013
Os dados sem informacgdo nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa.




DIA NA FOLIA CIENCIA E SAUDE

Canal destinado a noticias de carnaval e escolas de Canal destinado a noticias de ciéncia.
samba

O Dia Na Folia Ciéncia & Saude

28

24 24 19

mAll Males  m All Females
m All Males m All Females

11

8

6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

Fonte: comScore — Janeiro de 2013 0 DIA

Os dados sem informacgdo nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa. <0n|_'ine>




EDUCACAO IMOVEIS

Canal destinado a noticias sobre educacgao. Canal destinado a noticias sobre langamentos,
decoracgao, dicas e informagdes sobre o mercado de
imoveis.

Educacgdo

Imoveis

29 39
23
26
m Al Males  m All Females
10
mAll Males = All Femnales 9
6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+ 6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

Fonte: comScore — Janeiro de 2013 0 DIA

Os dados sem informacgdo nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa. <0n|_'ine>




AUTOMANIA CONEXAO LEITOR

Canal destinado a noticias e novidades do setor Canal destinado a comentarios, opinides,
automobilistico fotos, videos e conteudo enviados pelo leitor.

Automania " .
Conexao Leitor

37 31
26
m All Males  m All Females
mAll Males  m All Females
9” 6
6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+ 6-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55+

Fonte: comScore — Janeiro de 2013 0 DIA

Os dados sem informagao nao dispoem de amostra suficiente para validar a pesquisa. <0n|_'ine>
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Dimensodes: 980 X 300 TOP CLICK EXPAN D

P g
@ Home iG Ultimo Segundo Economia Esporte TViG Gente Delas ASSIIE

O DIA

<online>

AHUMCIE ~ ASSINE  CLASSIFICADOS  EXPEDIENTE  RADIO  INSTITUTO ARY CARYALHO

Antivirus | SAC

FALE CONOSCO

Rio de Janeiro, 16 de Dezembro de 2011 Tempo ————  min. 21° max. 29" Busca no portal

0 DIA 24 HORAS : COMEXAO LEITOR : BRASIL : ECOMOMIA : MULHER : OPIMIAO : AUTOMAMIA : DIGITAL & TAL

RID : ATAQUE : DIVERSAO & TV : CIEMCIA & SAUDE : EDUCACAOQ : VIAGEM : MUNDO : IMOVEIS : BLOGS

O DIA

<online>

O DIA

<online>



Dimensoes: 936 X 465

INTERVENCAO

— . - " o = .
@ Home iG Ultimo Segunde Economia Esporte TViG Gente Delas ASSIHIE | E-mail rternst | Suporte | Antiviry

ODIA

<online>

Rio de Janeiro, 31 de Janeiro de 2012

or

FUBLICIDADE ASSINE CLASSIFICADOS EXFEDIENTE INSTITUTO ARY CARVALHO AGENCLA O DlA FALE COMOSCO

Busca no portal

O DIA

<online>

O DIA

<online>



Dimensdes: Superbanner (728x90) + Top Click (980x300) + llha (200x200)
+ Retangulo Pequeno (200x250)

O DIA 24 HORAS : CONEXAO LEITOR = ECONOMIA : MUNDO . OP AUTOMAMIA  DIGITAL & TAL

RIO « ATAQUE : DIVERSAO & TV : BRASIL . ODIANA FOLIA = EDUCACAO - CIENCIA & SAUDE : IMOVEIS

> VOCE ESTA EM O DIA ONLINE > RIO >

<online>

INTEGRADAO

<promogoes>

O DIA

<online>




DHTML

Dimensoes: Até 400x400

Scesso internet  Suporte | Antivirus

(@ Homeic Ultimo Segundo Economia Esporte TViG Gente Delas ASSHIE | E-mail | Acess
RADIO  INSTITUTO ARY CARVALHO  AGENCIA ODIA  FALE C(

ANUNCIE  ASSINE  CLASSIFICADOS  EXPEDIENTE

<online>

Tempo

, 27 de Janeiro de 2012
MMGITAL & TAL o
BEoR [+

CONEXAQ LEITOR : BRASIL : ECONOMIA

0 DIA 24 HORAS
CIENCIA & SAUDE - EDUCA

RI0 - ATAQUE - DIVERSAO & TV

O DIAT™24HORAS
) odiaddnorss Obra =

Chega a sete o numero d

pelo menos 20 estao des

Equipes de socorro intensificam nesta sexta-feira o trabalho de bus
Mantido esquema de isolamento no Centro *Romaria d:
Historias em ruinas no meio da tragédia

Capa de O DIA

Problema estrutural pode ser a causa
VIDEO: Confira as imagens do local afetado

FOTOS: Varios corpos resgatados no local
. galeriafoto

1@{{&" ':m o ALEMAO E PENHA

O DIA

<online>




Dimensoes: 728 X 90

P -
@HomeiG Ultimo Segundo Economia Esporte TVIiG Gente Delas

ANUNCIE

ODIA

<online>

ASSINE  CLASSIFICADOS  EXPEDIENTE

RADIO

ASSIHE | E-mail = A

INSTITUTO ARY CARVALHO

ODIA

<online>

SUPERBANNER

o Internet  Suporte

"AGENCIA ODIA  FALE CONOSCO

23 de Dezembro de 2011

0 DIA 24 HORAS : CONEXAO LEITOR : BRASIL

RIO : ATAQUE ' DIVERSAO & TV

ODIA em imagens
A 1

< aml | &

Mundo animal
Depois de lagarto, sapo também maostra
hahilidade em matar formigas pelo celular

Tempo
ECONOMIA
CIENCIA & SAUDE

Busca no portal

MULHER : OPINIAQ : AUTOMANIA

EDUCACAO  VIAGEM @ MUNDO

SENADOR CAMARA

PMs prendem
suposto seguranca

de Matematico

Operagéo na Coreia termina com quatro presos
)|
ATE QUANDO?

Pelo quinto dia, trens apresentam
problemas e causam transtornos

Passageiros tiveram que trocar de composigéo

IMOVEIS

DIGITAL & TAL

BLOGS

Edicao digital
PDF

o T S R

Q;.

7 minutes ago
retweet - f,

odiaZ4hora
Linh

<online>




DimensBes: 728 X 300 SUPERBANNER EXPASIVEL

o~ x ¢ e o >
@ Home iG Ultimo Segundo Economia Esporte TVIG Gente Delas ASSINE | E-mail | A Internet = Suporte | Artivirus

ANUNCIE  ASSINE  CLASSIFICADOS  EXPEDIENTE RADIO  INSTITUTO ARY CARVALHO  AGENCIA O DIA FALE CONOSCO

ODIA

<online>

Rio de Janeiro, 18 de Janeiro de 2012
0 DIA 24 HORAS : CONEXAO LEITOR : E
RIO ) AO E

ATAQUE DIVERSAO & TV CIEF =
<online>

Civil ouvira Laisa
sobre suposto

I: promogs
mudaeﬁca mals niplda

estupro no BBB’

Jovem é a principal confidente de Monigue W'hmﬁum"

<online>



Dimensdes: 200 X 200 ILHA

— :
@Homeic Ultimo Segunde Economia Esporte TViG Gente Delas ASSINE | E-mail

sica § B = FALE CONDSCO AGENCIAD DIA INSTITUTO ARY CARVALHO EXFEDIENTE CLASSIFICADOS ASSINE ANUNCIE -

O DIA 24 HORAS . CONEXAO LEITOR : ECONOMIA : MUNDO = OPINIAO : AUTOMAMIA : DIGITAL & TAL
RI0 : ATAQUE = DIVERSAO &TV : BRASIL : ODIANA FOLIA : EDUCACAD : CIENCIA & SAUDE  IMOVEIS 205

> VOCE ESTA EM © DIA ONLINE > RIO >

| © DIA na Folia

- .
MANGUINHOS
Ocupagao completa um =

mes, mas indices de :
roubos aumentam - <online>

BOLA E ABSOLVIDO DE CRIME
Advogado contra-ataca
Macarrao: 'Ser gay nao
& nenhuma ofensa’

ROYALTIES

Pulverizacao T I

. Valor gasto para show
ameaga (o] R'IO de Stevie Wonder em

praia gera polémica

1]

diz gue, 0,

Mais

80 anos
do Cristo
Redentor

<promogoes>

O DIA

<online>




Dimensoes: 200 X 250

e g N

Lei Seca
Yideo vira prova e gquemn for flagrado duas vezes
embriagado ao volante vai pagar R$ 3.830

BIG BROTHER 12
Imagens sao

cortadas durante
possivel sexo oral

Clima entre Renata e
Ronaldo esquenta
debaixo do edredom
depois de festa

RETANGULO PEQUENO

)

APOS PROTESTOS
Diretoria do Vasco corre para pagar
salarios dos jogadores ateé sexta

BELFORD ROXO
Menino de apenas 7 anos morre apos
mexer em tomada dentro de casa

SALIENCIA IN‘A’ERROMPIDA H ||

Dois casais sao
presos dentro de ‘
motel na Baixada

5 )
POLEMICA

Band cancela
‘Cidinha Livre' e
coloca 20 narua

FLA X POTOSI
Jogo sera
decisivo para o
time e para Luxa

Capa em PDF

Mundo
Bailarina russa danga nua
na neve para 'se refrescar'

| Rio
Tragédia completa uma
semana e hombeiros
seguem com hus por
desaparecidos

Big Brother
Brasil 12

e diz que Fael é

| Diversao & TV

Giovanna Lancelloti quase
& picada por cobra

Mais noticias

<online>

<online>




Dimensdes: 250 X 250 SQUARE

M de rem feto
dentro de menino de trés
anos no Peru

Big Brother
Brasil 12
cormir com Jonas,
donigue & ignorada por
Rafa

Mais noticias

e ey W) galeriafoto
Gigogas tomam conta de lagoa . e
Leitora mostra estado de pargue no Recreio Jj a
com plantas, que crescem com poluigdo <On l] n e > Z
PROMOCAQ

Cratera na Vila da Penha
Buraco, no meio da Rua Tessalia, na Zona
Norte do Rio, atrapalha a vida dos motoristas Bahls mostra suas
curvas perfeitas
Enquete do dia: Vocé acha que o Flamengo
deve manter Vanderlei Luxemburgo?

|
E CRIME NA ZONA OESTE . colunashoje
Ig Envie video,foto ou texto Policia prende dois suspeitos de matar

'Q‘l homem dentro de casa naBarrada Tjj
Rl juca LEO DIAS
. ) Thiago Fragoso g?lelggﬂgll R"AHSA!%

<online>




Dimensoes: 200 X 90

2 -
@‘ Home iG Ultimo Segundo Economia Esporte TViG Gente Delas ASSINE =~ E-mail = AcessoInternet = Suporte

. PUBLICIDADE ASSINE CLASSIFICADOS EXPEDIENTE INSTITUTO ARY CARVALHO AGENCIA O DIA

ODIA

<online>

ODIA 24 HORAS | CONEXAO LEITOR | BRASIL  ECONOMIA « MULHER | OPINIAO = AUTOMANIA = DIGITAL & TAL
RIO  [AfY[d DIVERSAO& TV = ODIANAFOLIA = CIENCIA & SAUDE = EDUCAGAO | MUNDO ' IMOVEIS

> YOCE ESTA EM O DIA ONLINE >  ATAQUE >

BOTAO

Antivirus

FALE CONOSCO

<Ataq ue> ® Receba noticias de O DIA no seu celular -
Se machucou feio na O DIA

pelada do fim de

cprana? i
semana?’ <online>

Tudosobreseguros.com.

[+ ] 5
A B
E na hora de pendurar
as chuteiras?

] s
APROVADO Tudosobreseguros.com.

Reestreia de Thiago Escorregou feio na hora
Neves é exaltada por de chutar?
Abel Braga no Flu Tudosohreseguros.com.

Sounos. ORG.BR
(1)
100%
Com dois gols, Diego
Souza garante vitéria do
Vasco em Sao Janu

O DIA

<online>




TABELA DE PRECOS

ODIA

<online>



Formato

Dimensao

Formatos Floating / Alto Impacto

Top Click
Top Click
Top Click
Top Click

Intervengao
Intervengao
Intervengao
Intervengao
Intervengao
Intervengao

Integradao
Integradao
Integradao
Integradao

980*300
980*300
980*300
980*300

936*465
936*465
936*465
936*465
936*465
936*465

4 formatos *
4 formatos *
4 formatos *
4 formatos *

Peso

90kb
90kb
90kb
90kb

90kb
90kb
90kb
90kb
90kb
90kb

sob consulta
sob consulta
sob consulta
sob consulta

Superbanner + Top Click + Ilha + Retangulo pequeno

DHTML
DHTML
DHTML
DHTML
DHTML
DHTML

400*400
400*400
400*400
400*400
400*400
400*400

80kb
80kb
80kb
80kb
80kb
80kb

Forma
Comercializagao

Didria
Didria
Didria
Didria

Didria
BIENE]
Didria
Didria
CPM
CPM

Didria
BIENE]
BIENE]
Didria

BIENE]
BIENE]
BIENE]
Didria
CPM
CPM

Canal

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

Tabela 2013

18.400,00
14.720,00
11.730,00
34.385,00

16.560,00
13.800,00
11.040,00
31.050,00
115,00
110,00

36.800,00
28.000,00
22.000,00
45.000,00

10.000,00
8.000,00
6.400,00

18.200,00

99,00
88,00

O DIA

<online>




Formato

Formatos in Page
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner

SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand

llha
llha
llha
llha
llha
llha

Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno

Dimensao

728*90
728*90
728*90
728*90
728*90
728*90
728*90

728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300

200*200
200*200
200*200
200*200
200*200
200*200

200*250
200*250
200*250
200*250
200*250
200*250

Peso

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

Forma
Comercializagao

Diaria
Diaria
Diaria
Diaria
CPM
CPM
CPM

Didria
Diaria
Didria
Diaria
CPM
CPM
CPM

Diaria
Didria
Diaria
Didria
CPM
CPM

Diaria
Diaria
Diaria
Diaria
CPM
CPM

Canal

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

Tabela 2013

14.000,00
11.500,00
9.200,00
24.500,00
83,00
81,00
79,00

16.500,00
13.800,00
11.000,00
31.000,00
83,00
81,00
80,00

9.600,00
6.000,00
4.800,00
14.000,00
66,00
61,00

9.000,00
6.000,00
4.800,00
14.000,00
66,00
61,00

O DIA

<online>




Formato

Formatos in Page
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner
Superbanner

SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand
SuperExpand

llha
llha
llha
llha
llha
llha

Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno
Retangulo Pequeno

Dimensao

728*90
728*90
728*90
728*90
728*90
728*90
728*90

728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300
728*90*300

200*200
200*200
200*200
200*200
200*200
200*200

200*250
200*250
200*250
200*250
200*250
200*250

Peso

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

60KB
60KB
60KB
60KB
60KB
60KB

Forma
Comercializagao

Diaria
Diaria
Diaria
Diaria
CPM
CPM
CPM

Didria
Diaria
Didria
Diaria
CPM
CPM
CPM

Diaria
Didria
Diaria
Didria
CPM
CPM

Diaria
Diaria
Diaria
Diaria
CPM
CPM

Canal

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

Home

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

ROS

Rio / Diversdo / Ataque
Demais Canais

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

Tabela 2013

14.000,00
11.500,00
9.200,00
24.500,00
83,00
81,00
79,00

16.500,00
13.800,00
11.000,00
31.000,00
83,00
81,00
80,00

9.600,00
6.000,00
4.800,00
14.000,00
66,00
61,00

9.000,00
6.000,00
4.800,00
14.000,00
66,00
61,00

O DIA

<online>




Forma

Formato Dimensao Peso o Canal Tabela 2013
Comercializagao
Square 250*250 60KB Didria Home RS 10.500,00
Square 250*250 60KB Diaria Home Rio / Diversdo / Ataque RS 7.000,00
Square 250*250 (0] ¢:] Diaria Home Demais Canais RS 5.500,00
Square 250*250 60KB Didria Home (Todos os Canais) RS 16.000,00

Patrocinios Editoria

Botdo 200*90 40kb mensal Rio / Diversdo / Ataque RS 10.000,00
Botdo 200*90 40kb mensal Demais Canais RS 8.000,00
E-mail Marketing sob consulta 140kb disparo L 1 mo de RS 0,40

1.000 disparos

Formatos Rich Media

Formatos especiais e/ou diferenciados ou que interfiram no contetdo da pagina deverdo ter aprovagdo antecipada

O DIA

<online>



http://rmads.herokuapp.com/

